
 
 

1 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna 

 

 

Decreto di impegno nr. 39 

di data 16.03.2020 

 

Bilancio previsionale  2020-2022 

Piano dei conti Finanziario Conto n. 11.003.0250 “Personale in collaborazione 

(co.co.co) per progetti”:   

83,49 euro (68,93 euro + 14,56 euro) 

Conto n. 11.007.0020 “Imposte sul reddito d'esercizio”: 

7,76 euro  

  

  

Oggetto: Contratto Prot. Nr. GEN – CV – 2019 – 0000010 dd. 16/09/2019. Project Manager - 
Profilo Senior – Marinella D’Antoni. Progetto ADRIPASS (CUP C39D19000000007) – Attività di 
Gennaio 2020. Impegno di spesa. 

 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, così 
come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi 
Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle 
frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

VISTA la legge 7 luglio 2009, n. 88 “Disposizioni per l'adempimento di obblighi derivanti dall'appartenenza 
dell'Italia alle Comunità europee ­ Legge comunitaria 2008” ed in particolare gli artt. n. 46, 47 e 48 relativi 
rispettivamente alla costituzione e natura giuridica dei GECT, all’autorizzazione alla costituzione di un GECT e 
Norme in materia di contabilità e bilanci del GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 
luglio 2012;  

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 



 
 

2 
 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

VISTO il decreto n. 16/2016 con il quale è stato approvato l’Avviso per la costituzione di una lista di 
accreditamento in materia comunitaria ed internazionale e il decreto n. 18/2016 che ha integrato l’Avviso de 

quo; 

VISTO il decreto n. 19/2016 con il quale è stata approvata la Lista di accreditamento in materia comunitaria ed 
internazionale del GECT “Euregio Senza Confini r.l”; 

VISTO il decreto n. 21/2016 con il quale è stata integrata la Lista di accreditamento in materia comunitaria e 
internazionale del GECT “Euregio Senza Confini r.l”; 

VISTO il decreto n. 32/2019 con il quale si è avviata la procedura di selezione di almeno un Project Manager – 
Profilo Senior in possesso di una concreta e recente esperienza nell’ambito della gestione complessiva di 
progetti finanziati attraverso i Fondi strutturali comunitari e/o altri fondi internazionali, comunitari, nazionali e 
regionali; 

DATO ATTO che con il decreto n. 32/2019 sopra citato si è ritenuto di estrarre dalla Lista di accreditamento in 
materia comunitaria ed internazionale del GECT “Euregio Senza Confini r.l”, approvata con succitato decreto n. 
19/2016, varie figure professionali tra le quali n. 1 Project Manager – Profilo Senior per i progetti “ADRIPASS” 
(CUP C39D19000000007) ed “ITAT3012 EUMINT” (CUP C39D17000340007), nei quali il GECT “Euregio Senza 
Confini r.l” svolge un ruolo di Partner; 

VISTO il decreto n. 33/2019 con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione dei candidati 
invitati ad audizione per la selezione di almeno un Project  Manager – Profilo Senior; 

VISTO il verbale prot. N. GEN-CV-2019-0000007 della Commissione per la selezione dei canditati invitati ad 
audizione per l’individuazione di almeno un Project  Manager – Profilo Senior; 

VISTO il decreto n. 39/2019 con il quale sono stati approvati gli atti della succitata Commissione e la 
graduatoria risultante, decretando, tra le varie, di procedere alla contrattualizzazione della dott.ssa Marinella 
D’Antoni;  

VISTO il contratto Prot. Nr. GEN – CV – 2019 – 0000010 dd. 16/09/2019 sottoscritto dal GECT “Euregio Senza 
Confini r.l” e dalla dott.ssa Marinella D’Antoni per un incarico di collaborazione per l’incarico di Project Manager 
– Profilo Senior per lo svolgimento di attività riferite ai seguenti progetti, cui il GECT “Euregio Senza Confini r.l” 
partecipa in qualità di Partner: 

- “ITAT3012 EUMINT” (CUP C39D17000340007): impegno professionale stabilito in n. 41 (quarantuno) 
giornate lavorative; 

- “ADRIPASS” (CUP C39D19000000007): impegno professionale stabilito in n. 16 (sedici) giornate 
lavorative;  

VISTA la Relazione dd. 01/02/2020, ns Prot. n. GEN-GEN-2020-33-A dalla quale si evince che è stata svolta 
un’attività nel periodo di gennaio 2020 corrispondente a mezza giornata di lavoro per il progetto ADRIPASS 
(CUP C39D19000000007); 

RITENUTO per quanto sopra esposto di impegnare la somma complessiva di € 91,25  = (novantuno/25) a favore 
della dott.ssa Marinella D’Antoni, relativa al corrispettivo per mezza giornata di lavoro, così ripartita: 

- 83,49 euro (68,93 euro + 14,56 euro) sul conto del Bilancio annuale e pluriennale del GECT 2020-2022, 
n. 11.003.0250  “Personale in collaborazione (co.co.co) per progetti”; 
 

- 7,76 euro sul conto annuale e pluriennale del GECT 2020-2022, n. 11.007.0020 “Imposte sul reddito 
d'esercizio”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, 
l’art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze 



 
 

3 
 

inerenti l’attività gestionale del GECT e l’art. 21, commi 1 e 2, il quale prevede che il Direttore dispone i pagamenti 
e gli ordinativi di incasso; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT 2020-2022, approvato dalla XVa Assemblea del GECT il 
12.11.2019; 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” è stata verificata e vi è la 
capienza necessaria alla copertura delle spese in oggetto nei pertinenti capitoli; 

 

DECRETA 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 91,25  = (novantuno/25) a favore della dott.ssa Marinella 

D’Antoni, quale compenso per le attività svolte nel periodo di gennaio 2020 per l’incarico di cui al 
contratto Prot. Nr. GEN – CV – 2019 – 0000010 dd. 16/09/2019 e riferite al progetto ADRIPASS (CUP 
C39D19000000007). 
 

2. Detta spesa graverà sui seguenti conti del bilancio previsionale 2020-2022 del GECT: 
 

a. 83,49 euro (68,93 euro + 14,56 euro) sul conto del Bilancio annuale e pluriennale del GECT 
2020-2022, n. 11.003.0250  “Personale in collaborazione (co.co.co) per progetti”; 

 
b. 7,76 euro sul conto annuale e pluriennale del GECT 2020-2022, n. 11.007.0020 “Imposte sul 

reddito d'esercizio”; 
 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel Decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n.33. 

 

4. Per quanto non espressamente indicato nel presente decreto si rinvia agli allegati contabili che 

costituiscono parte integrante del medesimo atto.  

Trieste, 16.03.2020 
Il Direttore del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 

Dott.ssa Sandra SODINI 
 


